PAGE
3

	[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  30.12.2021 № 1121
                            г. Похвистнево

О внесении изменений в муниципальную программу «Педагогические кадры
Муниципального района Похвистневский
Самарской области на 2020-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 24.12.2021 №68 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Педагогические кадры муниципального  района  Похвистневский Самарской области  на 2020-2024 годы», утвержденную  Постановлением Администрации муниципального  района  Похвистневский от 12.11.2019 № 826 следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной Программы «Педагогические кадры муниципального  района  Похвистневский Самарской области  на 2020-2024 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования муниципальной программы составит     253,6 тыс. рублей,  в том числе:

в 2020 году – 15 тыс. рублей;

в 2021 году – 58,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 60 тыс. рублей;

в 2023 году – 60 тыс. рублей;

в 2024 году – 60 тыс. рублей.

1.2. В текстовой части муниципальной  Программы  «Педагогические кадры муниципального  района  Похвистневский Самарской области  на 2020-2024 годы» раздел «1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена муниципальная программа», абзац:

«Система образования муниципального района Похвистневский Самарской области включает 17 учреждений общего образования детей.  По состоянию на 01.09.2019 года в образовательных учреждениях муниципального района Похвистневский обучается 2564 учащихся. В муниципальном районе реализуется комплекс мер по сохранению квалифицированного педагогического кадрового потенциала, повышению престижа педагогической профессии, усилению социальной защищенности педагогических работников. Вместе с тем происходящие в последние годы изменения в системе образования, в том числе связанные с оптимизацией образования, повлияли на ее кадровый состав. По состоянию на 1 сентября 2019 года в системе общего образования муниципального района работают 412 педагогических работников, из них в возрасте до 35 лет – 17 педагогов. Принятие муниципальной программы будет способствовать решению проблем кадрового обеспечения системы образования, позволит улучшить социально – экономические условия труда педагогов». изложить в новой редакции:
«Система образования муниципального района Похвистневский Самарской области включает 14 учреждений общего образования детей.  По состоянию на 01.09.2021 года в образовательных учреждениях муниципального района Похвистневский обучается 2546 учащихся. В муниципальном районе реализуется комплекс мер по сохранению квалифицированного педагогического кадрового потенциала, повышению престижа педагогической профессии, усилению социальной защищенности педагогических работников. Вместе с тем происходящие в последние годы изменения в системе образования, в том числе связанные с оптимизацией образования, повлияли на ее кадровый состав. По состоянию на 1 сентября 2021 года в системе общего образования муниципального района работают 416 педагогических работников, из них в возрасте до 35 лет – 68 педагога. Принятие муниципальной программы будет способствовать решению проблем кадрового обеспечения системы образования, позволит улучшить социально – экономические условия труда педагогов».

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе к муниципальной программе  «Педагогические кадры муниципального района Похвистневский Самарской области на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции (Приложение 1).
1.4. Приложение 4 к муниципальной программе к муниципальной программе  «Педагогические кадры муниципального района Похвистневский Самарской области на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции (Приложение 2).
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на  первого заместителя Главы района по социальным вопросам Черкасова С.В.

3. Разместить Постановление на сайте Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района

Ю.Ф.Рябов
Приложение 1

Перечень

стратегических показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы
	N п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Отчет 2018
	Оценка 2019
	Прогнозируемые значения показателя (индикатора)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Итого за период реализации

	1
	Обновление и укрепление кадрового потенциала сферы образования
	Чел.
	-
	-
	3
	3
	6
	6
	6
	29

	2
	Компенсация арендной платы жилья по договору аренды (найма) жилья частного жилищного фонда педагогическому персоналу при устройстве на работу в образовательное учреждение в размере 5 тыс. руб. в месяц (по факту пребывания специалистов)
	Чел.
	-
	-
	1
	1
	6
	6
	6
	20

	3
	Встречи в образовательных учреждениях района  с привлечением сотрудников и ветеранов образовательных учреждений района для проведения профориентационной работы
	Ед.
	4
	4
	16
	16
	5
	5
	5
	47

	4
	Конкурсы «Лучший по профессии» среди специалистов со средним и высшим образованием
	Ед.
	1
	1
	3
	3
	1
	1
	1
	9

Приложение 2

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

	п/п
	Направления финансирования
	Предполагаемые объемы финансирования муниципальной программы, в том числе по годам, тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2

	1
	Всего на реализацию программы, в т.ч. (тыс. руб.) всего 253,6 тыс.руб.
	15,0
	58,6
	60,0
	60,0
	60,0

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет района
	15,0
	58,6
	60,0
	60,0
	60,0

	- внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-